
②茎鬘蔓篁覺孟

米雰蝋,■雲霞■零
森田隆朝殿

文書分類一

保存期間永１０５３１

中国電発広第４２号

平成８年１２月２曰

.‘企少，

中国電力株式会社

取聲役菫長司懸
●

'１河ｌＥ１；加宅鈍り`廷ｑ奔驚にっ､､で
中へ入り八ｕラフ庭ものご可。

島根原子力発電所に係る安全協定について（回答）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。’

平素は当社事業運営に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，平成８年１１月１曰付，発米総第114号により，貴職からお申し
入れのありました件につきましては，下記のとおり回答申し上げます０

峯記

島根原子力発電所の異常時の連絡や増設計画の事前了解を含む安全協定
は，発電所の運営管理にあたって，行政上密接な関係にある発電所の立地
自治体である島根県および鹿島町と締結しております。

一方，異常時の連絡の取り決めにつきましては，立地自治体（島根県お
よび鹿島町）の他，防災上の観点から万一の事故を想定して，予めの対策
や速やかな対応が必要な範囲として国が定めている８～１０ｋｍ以内に位
置する松江市，島根町に対して締結しております。

この範囲を超える地域につきましては，時間的余裕があることや国等の
支援により，既に確立されている一般防災の延長線上で対策が可能であり，
予めの原子力防災の対策は不要と考えられています。

また，島根原子力発電所をはじめとするわが国の原子力発電所は，多重
の安全対策を講じており，周辺に災害を及ぼすような事故が起こることは
考えられません。

このことから，安全協定等の締結の範囲を拡大することは考えておりま
せんので，ご賢察のうえご了承賜りますようお願い申し上げます。
なお，当社は貴市の住民の皆様に，島根原子力発電所についてご理解と
ご安心をいただけるよう広報活動のより一層の充
る所存であります。

夷に今｡菱i鏡!P艶 まい

以上

彫~B`唾
団臣■■▲刀】




